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Ludvig Rasmusson

I Sverige börjar julen precis som 
våren tidigt, varar länge och 
tar sedan plötsligt slut. Redan i 
mars hör man den första kol-
trasten och redan i oktober ser 
man den första julgranen. Men 
det är skillnad på hur vi reagerar 
inför dem. När vi i den blånande 
skymningen för första gången 
hör koltrastens spröda Mozart-
sång, blir vi glada. När vi ser den 
första julgranen, suckar vi: 

- Nej, inte redan! Kunde man 
inte dröja till december åtmins-
tone!

Detta säger de vuxna och kloka 
(och stressade). Men barnen 
som älskar julen tycker att den 
inte kan börja tidigt nog. De 
struntar i trastar, men älskar 
tomtar. De vill att julen ska börja 
så tidigt som möjligt och vara 
länge. Och det vill även de äldsta. 

Redan i oktober börjar gamla mormor fråga:

- Vad vill barnen ha i julklapp?

Och då blir man alltid lika irriterad. Man har så mycket annat 

Ludvig Rasmusson
Kolumnist, författare, 
journalist och pappa till 
40-talistdebatten. Hans bok 
Fyrtiotalisterna är numera en 
klassiker. 

För mer information om 
Ludvig Rasmusson – klicka 
här!
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Den långa svenska julen
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God Jul och Gott Nytt År önskar alla vi på 
Talarforum med ett julkåseri av 
Ludvig Rasmusson.

Pär Lager, VD
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att tänka på – kan hon inte vänta till december? 
Men barn och gamla vill inte vänta så länge. Den långa 
långa uppladdningen till julen är för många svenskar 
en lång och trevlig fest. Liksom våren. Finns det några 
svenskar – utom fanatiska vintersportare – som inte hop-
pas att våren ska börja tidigt? Och vara så länge att man 
hinner uppleva den med alla dess höjdpunkter? 

Både våren och jultiden handlar väldigt mycket om ljuset 
– de allt ljusare dagarna på våren, och de allt mörkare da-
garna före jul, som kompenseras med allt fl er tända ljus. 

Och båda slutar med märkliga fi naler. En vårdag när man 
går ut är det så varmt att man svettas i sina varma kläder, 
och björkarna har slagit ut. Plötsligt har det blivit sommar! 
Den långa våren är slut för i år. 

Och en dag är det julafton, som alla barn längtat så mycket 
efter. Den sista luckan öppnas på julkalendern och på kväl-
len kommer tomten med julklappar. Grand fi nale! 

Men sedan är det roliga slut. På juldagen återvänder 
farmor till sin ensamma trea och barnen har lekt klart med 
klapparna. 

Det är den långa uppladdningen som är bäst och som i 
vår tid blivit den verkliga julfesten – önskelistskrivandet, 
barnens förfärdigande av julklappar, julstöket på dagis, 
adventskalendern i teve, de ett två tre fyra ljusen i advents-
ljusstaken, ljusstakarna i fönstren, julgranarna på gator 
och torg, julskyltningarna, lucia, tärnorna, Sankta Lucia 
och Gläns över sjö och strand, julborden, julkorten, pep-
parkakorna, lussekatterna, glöggen, julmusten, inköpet av 
julgran. Hur ska man hinna med allt detta? 

Jo, genom att låta allt börja så tidigt som möjligt. Minst två 
månader behövs för att rymma denna fantastiska mångfald 
som lyser upp de allt mörkare dagarna – kortare än så bör 
ingen jul vara. Och ingen vår heller. 
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_______________________________________________
Talarforum hjälper sina kunder att skapa möten som stärker deras 
attraktions- och konkurrenskraft.

Vi har Europas största nätverk med över 7 000 talare, utbildare, experter, 
underhållare och inspiratörer och erbjuder alltifrån korta effektiva 
föreläsningar till längre seminarieserier och utbildningar. 

Talarforum grundades 1995 och ingår tillsammans med dotterbolagen 
Speakersforum Finland, Talerforum Norge och Competenceforum Estland 
i koncernen TF Group. Inom gruppen fi nns även Eventforum. Koncernen 
har drygt 60 anställda som arbetar med att matcha rätt kompetens till våra 
kunders behov.
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